Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051800016

16

Nº 92, terça-feira, 18 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do Centro de Desenvolvimento da Tecnologia Nuclear - CDTN, no uso
das atribuições e competências que lhe são conferidas pela Portaria CNEN no 106, de
28/10/2010, do Presidente da CNEN, publicada no DOU de 29/10/2010, faz saber a todos
quantos virem o presente edital, ou dele tiverem conhecimento que, em virtude de
ausência de interposição de recurso administrativo dentro do prazo legal, notifica sobre
DECISÃO ADMINISTRATIVA DE IMPUTAÇÃO DE DÉBITO à empresa UNISERV - União Serviços
de Vigilância - EIRELI, inscrita no CNPJ sob o no 66.398.652/0001-34, a respeito de
cobrança, com vistas a ressarcimento ao erário, decorrente do RPV/precatório liquidado
em face da condenação desta Autarquia, por responsabilidade subsidiária, na reclamação
trabalhista referente ao Processo no 0010578-28.2019.5.03.0105 - da 26a Vara de Trabalho
de Belo Horizonte, decorrente de contrato de prestação de serviço firmado com Comissão
Nacional de Energia Nuclear - CNEN/CDTN, conforme autos do Processo Administrativo no

01344.000212/2021-00.
Fica, portanto, a UNISERV - União Serviços de Vigilância - EIRELI notificada e

intimada a recolher a importância devida, totalizada em R$ 14.036,42 (quatorze mil trinta
e seis reais e quarenta e dois centavos), por meio de Guia de Recolhimento da União -
GRU, que pode ser obtida por meio dos contatos inframencionados, ou a apresentar
recurso, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados da publicação do presente edital, nos
termos do artigo 59 da Lei 9.784/99 e da ON MPOG 05/2013.

Notifica também que o referido processo se encontra à disposição para vista na
Comissão Nacional de Energia Nuclear - CNEN/CDTN. Contato exclusivamente pelos
telefones (31) 3439-9743 ou 3439-9795 ou endereços eletrônicos vfcr@cdtn.br e
lacerda@cdtn.br.

LUIZ CARLOS DUARTE LADEIRA

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.17.0038.04; Data de Assinatura: 14/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP; CNPJ nº 33.749.086/0001-09 e FUN DAÇ ÃO
CASIMIRO MONTENEGRO FILHO; CNPJ 64.037.492/0001-72; Objeto: Prorrogação de Prazos;
Prazo de Utilização: 26/07/2022; Prazo de Prestação de Contas: 24/09/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.16.0019.03; Data de Assinatura: 17/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À CULTURA E ENSINO, CNPJ nº 15.513.690/0001-50; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 19/05/22 Prazo de Prestação de Contas: 18/07/22

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.10.0013.07; Data de Assinatura: 15/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
APOIO À CULTURA E ENSINO, CNPJ nº 15.513.690/0001-50; Objeto: Prorrogação de prazos;
Prazo de Utilização: 15/05/22 Prazo de Prestação de Contas: 14/07/22

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.14.0118.05; Data de Assinatura: 06/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
AMPARO E DESENVOLVIMENTO DA PESQUISA, CNPJ nº 05.572.870/0001-59; Objeto:
Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 06/05/2022; Prazo de Prestação de Contas:
05/07/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.20.0016.01; Data de Assinatura: 14/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
COORDENAÇÃO DE PROJETOS, PESQUISAS E ESTUDOS TECNOLÓGICOS COPPETEC, CNPJ nº
72.060.999/0001-75; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de Utilização: 17/12/2021;
Prazo de Prestação de Contas: 15/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0064.01; Data de Assinatura: 14/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUN DAÇ ÃO
UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ, CNPJ nº 84.307.974/0001-02; Objeto: Prorrogação de
prazos; Prazo de Utilização: 21/12/2021; Prazo de Prestação de Contas: 19/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo nº 01.18.0091.01; Data de Assinatura: 14/05/2021; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº 33.749.086/0001-09; FUNDAÇÃO DE
INTEGRAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EDUCAÇÃO DO NOROESTE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, CNPJ nº 90.738.014/0001-08; Objeto: Prorrogação de prazos; Prazo de
Utilização: 25/12/2022; Prazo de Prestação de Contas: 23/02/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo n° 4792; Espécie: Contrato nº 20.20.0008.01; Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Zênite Informação e Consultoria S/A, CNPJ
nº 86.781.069/0001-15. Objeto: a) prorrogação da vigência do contrato por mais 12 (doze)
meses; b) estabelecimento do valor do contrato, correspondente ao período de 12 (doze),
em até R$ 15.177,26 (quinze mil, cento e setenta e sete reais e vinte e seis centavos), já
considerado o reajuste previsto em contrato - Cláusula Décima - Reajuste. Assinatura em
17/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 4856; Espécie: Contrato nº 20.16.0012.07; Partes: Financiadora de
Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e Walar Desenvolvimento de
Sistemas It Ltda., CNPJ nº 05.550.662/0001-59. Objeto: 1.1. a prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 03 (três) meses, a contar de 16/05/2021; 1.2. o reajuste dos
valores, relativo ao período de abril/2020 a março 2021; 1.3. a alteração dos dados
bancários, que passam a ser: Banco Bradesco - 237 Ag - 3396, C/C - 118570-5. Valor: R$
1.818.200,15 (hum milhão, oitocentos e dezoito mil e duzentos reais e quinze
centavos).Assinatura em 14/05/2021.

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Doutorado Sanduíche - SWE 2019. A proposta
aprovada encontra-se no Link http://resultado.cnpq.br/7638920766769668

Brasília, DF 17 de maio de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada: APOIO A PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS,
TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO - Contrato - Mudança de Titularidade. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/8153402541316942.

Brasília, DF 17 de maio de 2021.
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA INOVA TALENTOS III. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/3135951482046955

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública Universal 01/2016. As propostas aprovadas
encontram-se no link:

Faixa A - até R$ 30.000,00: http://resultado.cnpq.br/4197688156694682
Faixa B - até R$ 60.000,00: http://resultado.cnpq.br/8279604670336182
Faixa C - até R$ 120.000,00: http://resultado.cnpq.br/0744084842632572

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública N. 2 BRICS-STI/CNPQ. As propostas aprovadas
encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/2084081377833954

Brasília-DF, 17 de maio de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA
Presidente do Conselho

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU de 04/05/2021, seção 3, página 8, Aviso de alteração -
Chamada Pública CNPq nº 33/2020 - RHAE Pesquisador na Empresa Incubada. Onde se lê:

Cronograma: Fases: Prazo de divulgação da decisão no Diário Oficial da União, por extrato,
e na página do CNPq na internet: 17/05/2021. Leia-se: Cronograma: Fases: Prazo de
divulgação da decisão no Diário Oficial da União, por extrato, e na página do CNPq na
internet: 21/05/2021.

Brasília, 17 de maio de 2021
EVALDO FERREIRA VILELA

Presidente do CNPq

DIRETORIA DE GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 15/2021 - UASG 364102 - CNPQ/AC

Número do Contrato: 39/2019.
Nº Processo: 01300.010084/2018-13.
Pregão. Nº 2/2019. Contratante: CONSELHO NAC DE DESENV CIENT E TECNOLOGICO.
Contratado: 08.744.139/0001-51 - G&E SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA. Objeto: O presente
termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência contratual pelo período de 12
(doze) meses, a saber, de 22/05/2021 a 21/05/2022, em consonância com o artigo 57,
inciso ii da lei nº 8.666/93 e cláusula segunda do contrato originário (0461507). Vigência:
22/05/2021 a 21/05/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 174.366,84. Data de
Assinatura: 14/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/05/2021).

Ministério das Comunicações

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 410003 - CGRL/MCOM

Nº Processo: 53115.020537/2020-17.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 02.781.404/0001-95 - CONFIDERE INFORMATICA E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviços auxiliares continuados de apoio técnico-operacional (suporte
especializado) a processos de planejamento de contratações e à gestão e fiscalização de
contratos de soluções de tecnologia da informação e comunicação - de acordo com as
especificações, as métricas e os padrões de desempenho e de qualidade estabelecidos pelo
mcom no termo de referência, anexo do edital...
Fundamento Legal: . Vigência: 07/05/2021 a 06/05/2022. Valor Total: R$ 908.107,20. Data
de Assinatura: 07/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 410003 - CGRL/MCOM

Nº Processo: 53115.019276/2020-92.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS.
Contratado: 03.627.226/0001-05 - DSS SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO
LTDA. Objeto: Contratação de serviços técnicos continuados de suporte técnico a
usuários, sustentação da infraestrutura da tecnologia da informação e comunicações
(tic), serviços especializados e implementação de melhorias contínuas para o ministério
das comunicações (mcom)..
Fundamento Legal: . Vigência: 13/05/2021 a 12/05/2022. Valor Total: R$ 1.876.760,00.
Data de Assinatura: 13/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/05/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-18T03:30:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial